
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.14/10-4-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 147        Περίληψη 

Σύσταση παγίας προκαταβολής, για τους Διευθυντές σχολικών 
μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Απριλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε ειδική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.8914/4-4-2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί σχετική 
απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Σουά Μπεκήρ Ογλού (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 
5. Σιαμπάν Μπαντάκ 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδη 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία του και 
κλήθηκε, το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του 
Ν.5083/2024 
 
Ο Αντιπρόεδρος, Σουά Μπεκήρ Ογλού, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.8893/4-4-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 
 «ΣΧΕΤΙΚΑ: Οι διατάξεις του άρθρου 28 παρ.3  και αρθ.52 παρ.2 του Ν.5056/2023, Οι διατάξεις 
του άρθρου 173 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει, Οι διατάξεις του άρθρου 32-35 και 37 
του ΒΔ17/15-06-1959, Η αριθμ.45118/21-05-2024 απόφαση του ΥΠΕΣ ,η οποία αφορά «Ρυθμίσεις για 
την παγία προκαταβολή στους διευθυντές/τριες σχολικών μονάδων», Η υπ.αριθ.πρωτ.8892/04-04-2025  
αναφορά της Αναπλ. Προϊσταμένης του τμήματος ταμείου Χουδελούδη Φανής. 
 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ.2 του αρθ.52 του Ν.5056/2023 δημοσιεύτηκε η απόφαση 
του ΥΠ.ΕΣ 45118/21-05-2024(ΦΕΚ 3409/13-06-2024 τεύχος Β) που αφορά «Ρυθμίσεις για την πάγια 
προκαταβολή στους/στις διευθυντές/ντριες σχολικών μονάδων», σύμφωνα με την οποία: 1. Με απόφαση 
της δημοτικής επιτροπής  συνιστάται ,για τον /την διευθυντή/ντρια,ή τον/την εκτελούντα/σα χρέη 
διευθυντή/ντριας της σχολικής μονάδας ή τους/τις αναπληρωτές/τριες αυτών, πάγια προκαταβολή σε 
βάρος του σχετικού κωδικού αριθμού προϋπολογισμού του οικείου δήμου, ποσού ανώτατου ύψους 
τεσσάρων χιλιάδων (4000) ευρώ. 2. Υπόλογος για τη διαχείριση της πάγιας προκαταβολής  στο όνομα 
του /της οποίου/ας θα εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα και ο/η οποίος/α θα ενεργεί τις πληρωμές 
σε βάρος αυτής , είναι τα πρόσωπα της ανωτέρω παρ.1. Ο/Η υπόλογος διενεργεί πληρωμές ,χωρίς να 
απαιτούνται έγγραφες εντολές δημάρχου ή άλλου μονοπρόσωπου ή συλλογικού οργάνου του Δήμου. 3. 
Τα ποσά της πάγιας προκαταβολής κατατίθενται σε πιστωτικά ιδρύματα που εποπτεύει η Τράπεζα της 
Ελλάδος , σε λογαριασμούς ειδικού σκοπού που ανήκουν στον οικείο Δήμο για κάθε σχολική μονάδα 
ξεχωριστά , μετά από πρόταση των υπόλογων διαχειριστών/τριών και απόφαση της δημοτικής επιτροπής. 
Υπεύθυνοι κίνησης των λογαριασμών είναι τα πρόσωπα της ανωτέρω παρ.1. 4. Από την πάγια 
προκαταβολή μπορεί να αντιμετωπίζεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται  με τις λειτουργικές ανάγκες 
της σχολικής μονάδας , υπό την προϋπόθεση ότι η δαπάνη αυτή δεν υπερβαίνει το ποσό της παγίας 
προκαταβολής και δεν έχει προβλεφθεί η αντιμετώπισή της από τον οικείο Δήμο. 5. Κατά τα λοιπά για τη 
διαχείριση της πάγιας προκαταβολής , τη διαδικασία αποκατάστασης και απόδοσης (επιστροφής) του 
ποσού, τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες των υπόλογων, εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 173 του 
Ν.3463/2006(Α΄114), 35 του βδ.17-5/15-06-1959 (Α΄114), 152 του Ν.4270/2014 (Α΄143) καθώς και του 
Ν.4820/2021(Α΄130)  
 Στον Κ.Α.02.00.8251 του προϋπολογισμού του έτους 2025, έχει εγγραφεί πίστωση για την 
παροχή πάγιας προκαταβολής για τους Διευθυντές/ντριες , ή τους /τις εκτελούντες/ούσες χρέη 
Διευθυντών/ντριών, ή τους/τις αναπληρωτές/τριες αυτών, με ανώτατο ποσό  4.000,00€

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: 9Ι8ΒΩΚ8-Λ52



 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαι : 
Α) Τη σύσταση πάγιας προκαταβολής ανώτατου ποσού τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) για τους /τις Διευθυντές/ντριες , ή τους /τις 
εκτελούντες/ούσες χρέη Διευθυντών/ντριών, ή τους/τις αναπληρωτές/τριες αυτών, όλων των εξήντα δύο (62) σχολικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης σε 
βάρος του Κ.Α.02.00.8251 του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2025 με την ονομασία Παροχή Παγίας Προκαταβολής των σχολικών μονάδων του 
Δήμου καθώς και 
Β) Τον ορισμό ως υπόλογου της παγίας προκαταβολής τον εκάστοτε διευθυντή/ντρια, ή τον/την εκτελούντα/σα χρέη διευθυντή/ντριας της σχολικής 
μονάδας ή τους/τις αναπληρωτές/τριες αυτών, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος της πάγιας 
προκαταβολής. 
 
Συγκεκριμένα , οι υπόλογοι της πάγιας προκαταβολής και το ποσό , ανα σχολική μονάδα έχουν ως εξής: 
 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΛΟΓΟΥ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟ 

1 ΚΟΥΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 2ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
2 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 10ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
3 ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΤΑΥΡΟΣ 7ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
4 ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 

5 ΚΟΥΒΕΤΗ ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 12ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
6 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 14ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
7 ΓΕΡΑΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 6ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
8 ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
9 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 13ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
10 ΓΚΟΥΡΝΕΛΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ 4ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 

11 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 9ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
12 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 500€ 
13 ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΥΜΟΙΡΟΥ 1.000€ 
14 ΜΑΚΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 500€ 
15 ΣΟΛΔΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΗΣ 11ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 500€ 
16 ΜΕΛΛΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 18ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 

17 ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ 17ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 500€ 
18 ΣΙΑΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 15ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
19 ΠΑΡΣΕΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 20ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 1.000€ 
20 ΜΠΟΥΝΑΡΤΖΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 500€ 
21 ΜΑΝΤΕ ΓΚΙΟΥΛΤΖΑΝ ΑΖΗΖ ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ 500€ 
22 ΤΡΥΦΩΝ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 1ο ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 500€ 

23 ΜΟΛΛΑ ΟΓΛΟΥ ΓΚΙΟΚΧΑΝ ΜΕΧΜΕΤ ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΦΩΝ & ΒΑΡΗΚΟΩΝ 500€ 
24 ΤΣΙΡΑΚΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
25 ΧΑΜΑΛΙΔΟΥ ΕΥΛΑΜΠΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 6οΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
26 ΜΗΝΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΡΥΦΩΝ 4ο &10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 

ΑΔΑ: 9Ι8ΒΩΚ8-Λ52



27 ΒΑΧΑΡΕΛΗ ΑΡΙΣΤΟΥΛΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
28 ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ ΣΟΥΜΕΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
29 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
30 ΠΑΘΕΚΑ ΣΩΤΗΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ 500€ 
31 ΟΡΟΥΤΖΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ 500€ 

32 ΜΟΚΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΑΦΝΩΝΑ 500€ 
33 ΣΟΛΔΑΤΟΥ ΡΕΓΓΙΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Μ.ΕΥΜΟΙΡΟΥ 500€ 
34 ΜΥΛΩΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 18ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
35 ΔΟΥΛΓΕΡΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΣ 17ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
36 ΜΠΑΚΑΛΟΓΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 16οΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
37 ΚΟΤΑ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 15ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 

38 ΕΛΕΥΘΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΦΩΤΙΟΣ 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
39 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
40 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΟΣΜΑΣ 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
41 ΚΟΠΑΝΙΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 
42 ΓΚΑΡΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 500€ 

 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
 

1 ΝΕΣΤΟΡΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1.000€ 
2 ΤΑΤΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1.000€ 
3 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1.000€ 
4 ΓΚΑΓΚΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1.000€ 
5 ΖΗΣΗ ΣΟΦΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1.000€ 
6 ΠΑΠΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1.000€ 

7 ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1.000€ 
8 ΚΕΛΤΣΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΟΠΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1.000€ 
9 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1ο ΓΕΛ 1.000€ 

10 ΛΑΜΠΑΚΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΜΙΧΑΗΛ 2ο ΓΕΛ 1.000€ 
11 ΝΟΤΑ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 3ο ΓΕΛ 1.000€ 
12 ΛΥΡΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 4ο ΓΕΛ 1.000€ 

13 ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1Ο ΕΠΑΛ 1.000€ 
14 ΤΖΕΛΕΠΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2ο ΕΠΑΛ 1.000€ 
15 ΚΑΛΠΑΚΙΔΟΥ ΧΡΥΣΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1.000€ 
16 ΗΛΙΟΔΡΟΜΙΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 1ο ΣΕΚ ΞΑΝΘΗΣ 4.000€ 
17 ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΦΩΤΙΟΣ  ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 1.000€ 
18 ΜΠΑΚΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ 2ο ΣΕ.Κ. ΞΑΝΘΗΣ 4.000€ 

19 ΣΚΟΥΠΡΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 500€ 
20 ΚΟΥΛΑΛΗΣ ΗΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 500€ 

 

ΑΔΑ: 9Ι8ΒΩΚ8-Λ52



Από την πάγια προκαταβολή μπορεί ν αντιμετωπίζεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται με τις λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας ,υπό την 
προϋπόθεση ότι η δαπάνη αυτή δεν υπερβαίνει το ποσό της πάγιας προκαταβολής και δεν έχει προβλεφθεί η αντιμετώπισή της  από τον Δήμο. 
 Τέλος επισημαίνεται ότι η διαχείριση της πάγιας προκαταβολής και τακτοποίηση των υπόλογων, θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
173 του ΚΔΚ(Νόμος 3463/2006-φεκ 114Α)σε συνδυασμό με τις όμοιες των άρθρων 35 και 37 του Β.Δ/τος της 17.5/15-06-1959 «περί οικονομικής 
διοίκησης και λογιστικού των ΟΤΑ (ΦΕΚ 114Α)» όπως αυτές κάθε φορά ισχύουν» 
 Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο 
του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
 Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Τη σύσταση πάγιας προκαταβολής ανώτατου ποσού τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€), για τους/τις Διευθυντές/ντριες ή τους /τις 

εκτελούντες/ούσες χρέη Διευθυντών/ντριών, ή τους/τις αναπληρωτές/τριες αυτών, όλων των εξήντα δύο (62) σχολικών μονάδων του Δήμου 
Ξάνθης, σε βάρος του Κ.Α.02.00.8251 του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2025 με την ονομασία Παροχή Παγίας Προκαταβολής των 
σχολικών μονάδων του Δήμου, όπως ακριβώς αναγράφονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης. 

Β)  Τον ορισμό ως υπόλογου της παγίας προκαταβολής τον εκάστοτε διευθυντή/ντρια, ή τον/την εκτελούντα/σα χρέη διευθυντή/ντριας της σχολικής 
μονάδας ή τους/τις αναπληρωτές/τριες αυτών, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος της 
πάγιας προκαταβολής, όπως ακριβώς αναγράφονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.. 

………………………………………………………………………………..……………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Σουά Μπεκήρ Ογλού            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-4-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 9Ι8ΒΩΚ8-Λ52


		2025-04-11T11:57:12+0300
	Athens




